
1 
 

HRVATSKI POVIJESNI MUZEJ 

Matoševa 9 

Zagreb 

 

Ur. broj: 17-26-1/19 

U Zagrebu, 11. prosinca 2019. godine  

 

 

POZIV ZA DOSTAVU PONUDE 

U POSTUPKU JEDNOSTAVNE NABAVE, 

evidencijski broj nabave 19/2019 

 

Naručitelj HRVATSKI POVIJESNI MUZEJ pokrenuo je postupak jednostavne nabave: Nabava službenog 

vozila Hrvatskog povijesnog muzeja, ev. br. nabave 19/2019. 

 

Poziv za dostavu ponuda istovremeno se upućuje dana 11. prosinca 2019. godine elektroničkom 

poštom na adrese tri gospodarska subjekta i objavljuje na mrežnoj stranici Hrvatskog povijesnog 

muzeja.  

 

Sukladno čl. 12. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16.) za nabavu robe i usluga te 

provedbu projektnih natječaja procijenjene vrijednosti manje od 200.000,00 kuna i za radove 

procijenjene vrijednosti manje od 500.000,00 kuna bez PDV-a (tzv. jednostavna nabava) Naručitelj 

nije obvezan provoditi postupke javne nabave propisane Zakonom o javnoj nabavi. 

Postupak jednostavne nabave provodi se sukladno odredbama Pravilnika o provedbi postupka 

jednostavne nabave (Ur.broj: 17-10/17) od 30. lipnja 2017. godine.  

 

1. PODACI O NARUČITELJU 

 

Naziv, sjedište: Hrvatski povijesni muzej, Matoševa 9, Zagreb 

OIB: 10624495854 

Tel. 01/4851-900 

Fax. 01/4851-909 

 

U ovom postupku ne postoje gospodarski subjekti s kojima je javni naručitelj Hrvatski povijesni muzej 

u sukobu interesa u smislu članka 75.-83. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16.) 

 

2. SLUŽBA/OSOBA ZADUŽENA ZA KOMUNIKACIJU S PONUDITELJIMA  

 

Sve informacije vezano za predmet nabave Ponuditelji mogu dobiti na adresi Naručitelja:  

 

Ime i prezime: Martina Herceg 

Tel. 01/4851-900 

Fax. 01/4851-909 

E-mail: tajnistvo@hismus.hr 

 

3. PODACI O PREDMETU NABAVE I PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE 

mailto:tajnistvo@hismus.hr


2 
 

 

3.1. Opis predmeta nabave: Predmet nabave je kupnja službenog vozila prema tehničkim 

specifikacijama iz priloga ove dokumentacije i ostalim traženim uvjetima naznačenim u ovoj 

dokumentaciji. Kako bi se ponuda smatrala prihvatljivom sa tehničke strane, ponuđeno vozilo mora 

zadovoljiti sve traženo u specifikaciji iz priloga ove dokumentacije za ponuđeno vozilo. 

Ponuditelj je obvezan naručitelju ponuditi isključivo novo i nekorišteno vozilo. 

 

3.2. Tehničke specifikacije predmeta nabave: Nalaze se u prilogu dokumentacije. 

 

3.3. Rok isporuke predmeta nabave: Odabrani ponuditelj je dužan isporučiti predmeta nabave 

najkasnije u roku od 150 kalendarskih dana od dana potpisivanja ugovora o jednostavnoj nabavi.  

Ugovor o jednostavnoj nabavi će se potpisati najkasnije u roku od 8 dana od izvršnosti odluke o 

odabiru. 

 

3.4. Procijenjena vrijednost nabave: 110.000,00 kuna (bez PDV-a i PPMV-a) 

Kriterij odabira je najniža cijena prihvatljive, prikladne i pravilne ponude. 

 

4. RAZLOZI ISKLJUČENJA PONUDITELJA 

 

Naručitelj će isključiti ponuditelja koji je dostavio neprikladan zahtjev za sudjelovanje sukladno 

Zakonu o javnoj nabavi, kao i ponuditelja koji je počinio težak profesionalni propust u posljednje dvije 

godine prije započinjanja postupka nabave ili nad kojim je pokrenut postupak likvidacije ili 

predstečajne nagodbe. 

Ponuditelji u svojoj ponudi nisu dužni dostavljati dokaze o nepostojanju razloga isključenja, ali 

naručitelj zadržava pravo zatražiti predmetne dokaze tijekom pregleda i ocjene ponuda. 

 

5. PODACI O PONUDI 

Pri izradi ponude ponuditelj se mora pridržavati zahtjeva i uvjeta iz ovog Poziva. 

 

5.1. Način i rok dostave ponuda 

Ponuda se dostavlja u zatvorenoj omotnici putem pošte ili neposredno u urudžbeni zapisnik na 

adresu: Hrvatski povijesni muzej, Matoševa 9, Zagreb. 

Na omotnici ponude mora biti naznačeno: naziv i adresa ponuditelja, naziv i adresa naručitelja i 

naznaka: „ne otvaraj – ponuda za nabavu službenog vozila.“ 

Krajnji rok za dostavu ponude: 19.12.2019. do 12:00 sati.  

 

5.2. Izmjena i/ili dopuna i odustajanje od ponude: 

 

1. Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda dostaviti izmjenu i/ili dopunu ponude. 

2. Izmjena i/ili dopuna ponude dostavlja se na isti način kao i osnovna ponuda s obveznom 

naznakom da se radi o izmjeni i/ili dopuni ponude. 

3. Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponude pisanom izjavom odustati od svoje 

dostavljene ponude. Pisana izjava se dostavlja na isti način kao i ponuda s obveznom 

naznakom da se radi o odustajanju od ponude. U tom slučaju neotvorena ponuda se 

vraća ponuditelju. 

 



3 
 

6. DOPUSTIVOST DOSTAVE PONUDA ELEKTRONIČKIM PUTEM 

 

Dopušteno je dostavljanje ponude elektroničkim putem na mail adresu: 

tajnistvo@hismus.hr, osim onih dijelova koji mogu biti dostavljeni samo u papirnatom obliku, npr. 

Jamstva, Prospekti i sl. 

 

7. DOPUSTIVOST dostave eRačuna 

 

U skladu s odredbama Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi („Narodne novine“, 

broj 94/18.) dana 1.7.2019. godine stupila je na snagu obveza izdavanja elektroničkih računa u javnoj 

nabavi. Ova obveza primjenjuje se na sve nabave roba, radova i usluga koje vrši Hrvatski povijesni 

muzej kao javni naručitelj. Sve pravne i fizičke osobe koje Hrvatskom povijesnom muzeju isporučuju 

robu, radove ili usluge dužne su za svoje isporuke izdavati elektroničke račune. 

 

8. DOPUSTIVOST ALTERNATIVNIH PONUDA 

 

Nisu dopuštene alternativne ponude. 

 

9. CIJENA 

 

Ponuditelj dostavlja ponudu s cijenom, u kunama. Cijena ponude piše se brojkama. Cijena ponude 

izražava se za cjelokupni predmet nabave.  

U cijenu ponude su uračunati svi troškovi i popusti sl., bez poreza na dodanu vrijednost (PDV-a) i 

posebnog poreza na motorna vozila (PPMV-a), koji se iskazuje zasebno iza cijene ponude. Cijena je 

nepromjenjiva. 

Sveukupnu cijenu ponude čini cijena ponude s PDV-om i PPMV-om.. 

 

10. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 

 

Plaćanje će se izvršiti u skladu s pravilima financijskog poslovanja korisnika Državnog proračuna po 

izvršenim ugovornim obvezama i temeljem ispostavljenog računa u roku od 30 dana od dana 

zaprimljenog računa.  

 

11. ROK VALJANOSTI PONUDE 

 

Rok valjanosti ponude je najmanje 60 dana od dana otvaranja ponude. Naručitelj će odbiti ponudu 

čiji je rok kraći od zahtijevanog. Iz opravdanog razloga naručitelj može u pisanom obliku zatražiti 

produljenje roka valjanosti ponude, a ponuditelj će također u pisanom obliku produžiti rok valjanosti 

ponude. U roku valjanosti ponude, niti naručitelj, niti ponuditelj neće tražiti izmjenu ponude. 

 

  



4 
 

12. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 

 

Najpovoljnija ponuda je prihvatljiva, prikladna, pravilna ponuda sposobnog ponuditelja s istom 

vrstom, svojstvima i kvalitetom tražene robe/radova/usluge u skladu s pozivom za dostavu ponuda, a 

koja je određena prema najnižoj cijeni.  

Kriterij na kojem javni naručitelj temelji odabir ponude je najniža cijena. 

  

13. JEZIK PONUDE 

 

Ponuda mora biti izrađena na hrvatskom jeziku.  

Za dijelove ponude koji nisu na hrvatskom jeziku, ponuditelj je obvezan iste dostaviti u izvorniku sa 

prijevodom ovlaštenog prevoditelja na hrvatskom jeziku. 

 

14. OSTALI BITNI UVJETI 

 

14.1. Troškovi ponude 

 

Ponuditelj će snositi sve troškove u vezi njegovog sudjelovanja u postupku jednostavne nabave, a 

Naručitelj ni u kojem slučaju nije odgovoran ili dužan snositi troškove bez obzira na vođenje ili ishod 

postupka. 

 

14.2. Pojašnjenje i upotpunjavanje ponude 

 

U postupku pregleda i ocjene ponuda naručitelj može u primjerenom roku pozvati ponuditelja na 

pojašnjenje ili upotpunjavanje dokumenata i/ili pojašnjenje pojedinih elemenata ponude. 

 

14.3. Rok isporuke radova/robe/usluga 

 

Od dana potpisivanja ugovora ponuditelj će predmet nabave isporučiti u roku od 150 kalendarskih 

dana od dana potpisivanja ugovora.  



5 
 

15. PONUDBENI LIST 
PONUDA br. ________ 

 
PODACI O NARUČITELJU: 

Javni naručitelj: Hrvatski povijesni muzej  

Sjedište: Matoševa 9, Zagreb 

OIB: 10624495854 

Telefon: 01/4851-900 

Telefaks: 01/4851-909 

Internetska adresa: www.hismus.hr 

E-mail: tajnistvo@hismus.hr 

 
PODACI O PONUDITELJU: 

Naziv i sjedište 
ponuditelja: 

 

Adresa:  

OIB: 
(ili nacionalni 
identifikacijski broj 
prema zemlji sjedišta 
gospodarskog subjekta, 
ako je primjenjivo) 

 

Broj računa:  

Ponuditelj je u sustavu 
PDV-a: 

DA NE 

Adresa za dostavu 
pošte: 

 

Adresa e-pošte:  

Kontakt osoba 
ponuditelja: 

 

Broj telefona:  

Broj telefaksa:  

  
CIJENA PONUDE: 
 

Cijena ponude bez PDV-a i PPMV-a:   _________________kn 

PDV 25%:       _________________kn 

Poseban porez na motorna vozila (PPMV):  _________________ kn 

Cijena ponude sa PDV-om i PPMV-om:   _________________kn 

 
ROK VALJANOSTI PONUDE: _____dana (najmanje 60 dana od dana određenog za dostavu ponuda). 

 

M.P      Ponuditelj: 

_______________________ 

(potpis ovlaštene osobe za zastupanje ponuditelja) 
 
U______________, ______ 2019. godine 



6 
 

16. TEHNIČKA SPECIFIKACIJA SA TROŠKOVNIKOM - Nabava službenog vozila Hrvatskog povijesnog 
muzeja, ev. br. nabave 19/2019. (u tabeli je potrebno zaokružiti ili upisati odgovor) 
 

MARKA VOZILA                     ____________ 

TIP VOZILA                     ____________  

MOTOR 

Tip:                 BENZIN                                                  DA                   NE 

Radni obujam: minimalno 1199ccm3                    ____________ccm3 

Snaga u kW: minimalno 81 kW                      ____________ kW 

Euro norma: min. Euro 6                    ____________EURO 

Emisije CO2 (g/km)     max. 123                    ____________g/km 

Tip mjenjača (ručni)                   DA                   NE 

Broj stupnjeva prijenosa mjenjača: 6                   DA                   NE 

KAROSERIJA 

Dužina: minimalno 4403  mm                    ____________ mm 

Širina vozila: minimalno 1848  mm                   ____________ mm 

Obujam prtljažnika: minimalno 597 litara                  ____________ litara 

Vrata: minimalno 4                  ____________ vrata 

Lijeva i desna bočna klizna vrata                  DA                       NE 

Broj sjedala: minimalno 5                  ____________ sjedala 

OPREMA VOZILA 

ABS/ESP/ASR                 DA                       NE 

Servo upravljač podesiv po visini i dubini                 DA                       NE 

Ručni klima uređaj                 DA                       NE 

Zračni jastuci: 6                 DA                       NE 

Automatsko uključivanje svjetla                 DA                       NE 

Putno računalo                 DA                       NE 

Radio uređaj                 DA                       NE 

Sustav za automatsko kočenje u slučaju 
opasnosti  

                DA                       NE 

Prepoznavanje prometnih znakova za 
ograničenje brzine 

                DA                       NE 

Pomoć pri kretanju na kosini                 DA                       NE 

Regulator/limitator brzine                 DA                       NE 

Električni podizači prednjih stakala                 DA                       NE 

Grijani i električno podesivi vanjski 
retrovizori 

                DA                       NE 

Rezervni kotač                  DA                       NE 

Daljinsko centralno zaključavanje                 DA                       NE 

Mehaničko podešavanje vozačkog sjedala po 
visini, dužini i nagibu. 

                DA                       NE 

Boja: metalik siva                 DA                       NE 

JAMSTVO VOZILA minimalno 5 godina                   ____________ godina 

NABAVNA VRIJEDNOST VOZILA (bez PDV-A 
i PPMV-a)  

 

PDV   

PPMV  

NABAVNA VRIJEDNOST VOZILA (sa PDV-om 
i PPMV-om) 

 

 


